ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND  Đức Phổ, ngày        tháng 5 năm 2023

V/v chấp thuận tổ chức Đại lễ

Phật đản PL.2567 - DL.2023

   Kính gửi: Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam thị xã Đức Phổ.

Sau khi xem xét đề nghị của Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam thị xã

Đức Phổ tại Văn bản số 09/TT-BTS ngày 12/5/2023 về việc tổ chức Đại lễ Phật

đản PL.2567 - DL.2023 và Cơ quan Tổ chức - Nội vụ thị xã Đức Phổ tại Công

văn số 431/TCNV ngày 22/5/2023.

UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận việc Ban trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam thị xã Đức Phổ

tổ chức Đại lễ Phật đản PL.2567 – DL.2023, cụ thể:

a) Địa điểm tổ chức:

Lễ đài chính được tổ chức tại Chùa Thiên Phước, tổ dân phố Đông Quang,

phường Phổ Văn, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi.

b) Thời gian tổ chức:

- Tuần lễ Phật đản: từ ngày 26/5/2023 đến ngày 02/6/2023 (từ ngày 08/4

đến ngày 15/4 năm Quý Mão).

- Ngày chính lễ Phật đản: Ngày 30/5/2023 (ngày 12/4 năm Quý Mão).

c) Nội dung Đại lễ Phật đản:

Như đề nghị của Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam thị xã Đức Phổ

tại văn bản số 09/TT-BTS ngày 12/5/2023.

d) Về treo cờ, biểu ngữ:

- Tại khuôn viên Chùa Thiên Phước (Lễ đài chính) và các chùa, tự viện

treo cờ Tổ quốc, cờ Phật giáo, cờ phướn, lồng đèn, thiết lập vườn Lâm – tỳ - ni,

biểu ngữ Kính mừng Phật đản.

- Dọc hai bên đường Quốc lộ 1 đoạn từ cầu Trà Câu đến phía Bắc cổng

chợ Trà Câu treo cờ Tổ quốc và cờ Phật giáo.

đ) Việc tổ chức đặt vòng hoa tưởng niệm anh hùng liệt sĩ tại Khu tưởng niệm

liệt sĩ thị xã Đức Phổ vào sáng ngày 01/6/2023 (ngày 14/4 năm Quý Mão).

Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam thị xã Đức Phổ liên hệ với Phòng

Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã để được hướng dẫn và tạo điều kiện để

việc viếng Khu tưởng niệm liệt sĩ thị xã được trang nghiêm, trang trọng.

 2

2. Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam thị xã Đức Phổ có trách nhiệm

hướng dẫn tăng, ni, phật tử, các chùa, tự viện báo cáo nội dung, chương trình,

thời gian tổ chức lễ với chính quyền địa phương để được giúp đỡ. Đồng thời, tổ

chức Lễ đúng nội dung, chương trình được chấp thuận và các quy định của pháp

luật hiện hành; thực hiện tốt việc phòng chống cháy nổ, vệ sinh môi trường, an

toàn thực phẩm; đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trong quá trình tổ

chức Đại lễ Phật đản PL.2567 - DL.2023, nhất là trong tổ chức các hoạt động

trong ngày chính lễ Phật đản tại chùa Thiên Phước./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Ủy ban Mặt trận TQVN thị xã;

- Ban Dân vận Thị ủy;

- Công an thị xã;

- Cơ quan Tổ chức-Nội vụ thị xã;

- Các Phòng: LĐ-TB&XH, VH&TT;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT, TCNVThúy.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2023-05-23T14:08:38+0700

		2023-05-23T14:58:25+0700

		2023-05-23T14:58:25+0700

		2023-05-23T14:58:25+0700